[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 443/2021
Súmula: - Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Governo, Sr. Wagner José Fernandes, sobre o andamento dos estudos para pintura do escadão com grafite localizado na Rua Ana Araújo de Castro alt. nº 56 com a Rua Vitorio – Jardim Julieta, neste município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo, e solicite informações sobre a possibilidade da revitalização e pintura com grafite do escadão localizado na Rua Ana Araújo de Castro alt. nº 56 com a Rua Vitoria – Jardim Itapevi. Seguem fotos e croqui do local.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

 Estando com a mesma linha de raciocínio de pedidos anteriores sobre o tema, continuo buscando alternativas para os bairros.  Este é mais um dos escadões que merecem a pintura com grafite, por ser uma passagem muito utilizada. Acredito que o empenho de mais este estudo transforme o local ainda mais belo, assim como nosso escadão do centro que ficou muito bonito e incentiva os moradores a manterem o local sempre limpo.
Sendo assim, pedimos aos órgãos competentes que analisem e nos forneçam respostas quanto ao pedido, levando em conta o memorando nº 262/2021- SPLAN encaminhado por essa conceituada secretaria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ][image: ]
[image: ]

Página 1 de 1

image3.jpg

image4.png
Caixa de entrada

C & google.com/map:

x

978 Av. Ana Araijo de Castro

Hapevi S0 P
B coose

@~ SeetView

G E

iPg

(Capuura da imagem: ul. 2015 8 2021 Google _Brasil Termos _ Privacidade

T a ¥ &

[ Lists de litrs

Informar um problema

Exibir todos

x

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpg
Saimsung.Tripl

A70

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi